
 

 
 
 

 "MINISTERO DELL’ISTRUZIONE" 
Istituto Comprensivo "Aldo Moro" 

Via Fossadelli, 25 – 25031 Capriolo (Bs) 
Tel: 030 736096 

Email: bsic83300l@pec.istruzione.it – bsic83300l@istruzione.it 
SITO WEB – http:// www.iccapriolo.edu.it 

 
   
Determina a contrarre con affidamento diretto Incarico Esperto Esterno per il progetto di musica 

  denominato “Crescere con la Musica“ per le classi 5^  della scuola Primaria - A.S. 2020/2021. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
• Visto il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129; 
 
• Visto il Regolamento d’Istituto attualmente in vigore, che disciplina le modalità di attuazione delle 
procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 
     
• Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
 
• Visto il Programma Annuale 2021; 
  
• Vista la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
 
• Visto l'art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. ii., che prevede che le istituzioni 
scolastiche, per esigenze alle quali non possono far fronte con personale in servizio, possono conferire 
incarichi individuali ad esperti professionisti esterni di provata competenza, forniti dei prescritti 
requisiti tecnico professionali; 
 
• Visto il D.Lgs 50/2016, in particolare l’art. 32 c. 2) in materia di determinazione a contrarre e l’art. 
80 e 85 in materia di motivi di esclusione dell’operatore economico per mancanza dei requisiti di 
ordine generale e di Documento Unico di Gara Europeo; 
 
• Visti l’art. 36 c. 2) lett. A) del D.Lgs. n. 50/2016 in materia di procedure di affidamento di forniture 
e servizi sotto soglia per affidamenti di importo inferiori a € 40.000,00; 
 
• Visto l’art. 37 c. 1) del D.Lgs 50/2016 in materia di aggregazioni e centralizzazione delle 
committenze che prevede l’avvio di procedure autonome fornitura di beni e servizi sotto la soglia di 
€ 40.000,00 anche senza la qualificazione necessaria prevista dall’art. 38; 
 
• Visto l’art. 95 del D.Lgs 50/2016 in materia di criteri di aggiudicazione della gara nello specifico il 
c. 4 lett.c) e b) che prevede che per le forniture di beni e servizi inferiori a € 40.000,00 e comunque 
sotto le soglie previste dall’art. 35 può essere utilizzato il criterio del prezzo più basso; 
 
• Visto quanto previsto dall’art. 1 commi da 494 a 517 della L. 208/2015 in materia di acquisti nella 
pubblica Amministrazione; 
 
• Atteso che questa istituzione scolastica ha la necessità di provvedere alla realizzazione del progetto 
“Crescere con la musica” per le classi 5^ della scuola Primaria per l’A.S. 2020/21; 

Non è possibile v isualizzare l'immagine.



 
• Visto il progetto presentato dalla docente responsabile del progetto Prof.ssa Pezzotti Daniela; 
 
• Tenuto conto che Il Dirigente Scolastico, con Indagine conoscitiva diretta, ha verificato che 
all'Interno dell'istituzione scolastica non è presente personale in possesso dei requisiti professionali 
e/o dell’esperienza per svolgere l'attività oggetto della presente determina; 
 
• Tenuto conto del curriculum vitae che riporta in dettaglio le competenze maturate e le esperienze 
professionali, nel settore scuola e privati, dall’esperta Pezzotti Daniela; 
 
• Accertata la necessità di dare avvio al progetto “ Crescere con la Musica” per le classi 5^ della 
scuola Primaria; 
 
• Acquisita l’autorizzazione del Dirigente Scolastico della scuola di attuale titolarità della docente 
Pezzotti Daniela; 
 

DETERMINA 
 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 
1. di conferire mediante procedura di affidamento diretto, l'incarico per lo svolgimento delle attività 
previste nell’attuazione del progetto “Crescere con la musica” per le classi 5^ della scuola Primaria 
anno scolastico 2020/2021, all’ esperta docente specialista: Prof.ssa Pezzotti Daniela;  
 
2. di formalizzare l’incarico attraverso la stipula di contratto di prestazione d’opera professionale, a 
decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto medesimo, per un totale di ore …… presso le classi 
5^ della Scuola Primaria di Capriolo (BS; 
 
3. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 1858,00 omnicomprensiva a carico del PA 
2021 - Laboratorio di educazione musicale "Suoni-amo insieme", che presenta la necessaria 
disponibilità; 
 
4. di impegnare la spesa complessiva per la prestazione, in conto competenza del programma annuale 
per l'esercizio finanziario 2021, nella Scheda Laboratorio di educazione musicale "Suoni-amo 
insieme" P02/30; 
 
5. di disporre il pagamento a seguito di presentazione di rendicontazione delle ore effettivamente 
prestate in esecuzione del progetto;  
 
 
                                                                                                       Il Dirigente Scolastico 

          Prof. Fernando Magri 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 3, comma 2, del decreto legislativo n. 39/93 

 


		2021-03-15T13:07:17+0100
	MAGRI FERNANDO




